



Interpellation riktad mot både politisk och verksamhetens ledande personer

Det har under senare tid framkommit brister i hur olika verksamheter hanterar vissa olika typer av ärenden rutinmässigt. Det är dels ärenden som är av typen sällan förekommande men tyvärr även ärenden av mer frekvent händelse. Jag vet att det finns rutiner och lagar att följa i många av dessa fall men det har ändå missats att hantera dessa ärenden på ett korrekt sätt.

Jag har själv vid flera tillfällen i mina olika roller inom politiken påpekat dessa fel och försökt få till förändringar, men kan tyvärr efter det fortsatt se att inget har hänt eller ändrats.

Det som det handlar om här är:

- Hur säkerställer vi i Kommunfullmäktige att respektive nämnds beslut gällande rutiner och liknande, ombesörjs korrekt av förvaltningarna och att verksamheterna längst ut i organisationen har rätt information och kunskap om de rutiner som det beslutats om?
- Gällande till exempel kränkingsärenden i skolan finns det idag rutiner som tydligen inte är förankrade i skolans alla verksamheter. Det gäller inte bara kränkningar mellan elever/barn och kränkningar mellan barn och vuxna, utan även kränkningar mot barn utförda av vuxna.
 - Jag vet att rutinen att hantera kränkningar utförda av vuxna i skolan mot barn/elever är ny men varför har man inte tidigare haft detta? Denna typ av kränkningar är ytterst allvarliga.
 - Varför har delegationsordningen gällande hanteringen av kränkingsärenden, trots otaliga påpekanden, fortfarande inte korrigerats och förankrats inom alla verksamheter? Aktuellt arbetssätt som används idag, strider både mot de rutiner som tagits fram och de bryter även mot vissa lagar.
 - Varför tillåter politiken att dessa kränkningar får fortgå? Hur följs detta upp inom nämnden? Har huvudmannen informerats om problemen? Vet politiken ens om att det förekommer kränkningar där vuxna kränker barn i skolan?
- I de fall där det föreligger lagkrav på hanteringen av olika aktiviteter inom de olika verksamheterna, t ex Systematiskt Arbetsmiljöarbete, finns rutiner. Vem är ytterst ansvarig för dessa rutiner? Politiken eller verksamheten? Vem ansvarar för att uppdatera dessa när nya lagkrav kommer?



- En sista fråga är olika rutiner inom politiken där alla vi fritidspolitiker kanske inte är så insatta i alla delar av en fråga eller vilka lagområden som omfattas – varför kan vi inte hjälpas åt att skapa förståelse runt dessa? Jag tänker såklart på KF i april 2024 där jag ställde en i mina ögon relativt enkel fråga om ansvar och svaret som hade kunnat ges på fem minuter tog närmare en timme i anspråk att reda ut. Varför ska det behöva bli nära på otrevligheter i församlingen innan någon tar tag i frågan och reder ut svaren? Det hjälper oss alla att ta bra och korrekta beslut om vi alla har samma information. Det gör även att missförstånd inte bara inom politiken försvinner, utan även allmänheten kan enklare bli insatta i dessa frågor och därmed förstå och acceptera besluten som vi politiker tar. Jag har tidigare tackat KSO när denne har ställt upp och utbildat oss alla och det är något som jag gärna ser att vi alla fortsätter med och hjälps åt med. Det blir då en trevligare tillställning att delta i och möjligen att fler som idag inte deltar i politiken kan tänka sig vara med. Det är det här som är demokrati!

Jag är tacksam att frågan om Visselblåsarfunktionen kommer att hanteras, för även den rutinen var med i min interpellation tidigare. Frågan är vilka rutiner som jag inte fått med och om det finns saker som vi som politiker beslutat om som antingen inte förmedlats till verksamheterna eller som blivit omintetgjorda av andra rutiner, arbetssätt, lagar eller okunskap.

Robert Österlund
Vänsterpartiet i Gagnef